УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНУШИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18.05.2022 № 79

t) проведении мероприятия для1
молодых семей «Мои первый старт -
шаг к вершинам ГТО»

В рамках реализации муниципальной программы «Молодёжь
Чернушинского городского округа», утвержденной постановлением
администрации Чернушинского городского округа от 19.02.2020
№ 238-261-01-04

1. Провести 01 июня 2022 года мероприятие для молодых семей «Мой
первый старт - шаг к вершинам ГТО» (далее -  Мероприятие).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Мероприятия.
3. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение Мероприятия.
4. Назначить ответственным за проведение Мероприятия главного

специалиста отдела спорта и молодёжной политики администрации
Чернушинского городского округа Пермского края.

5. Главному специалисту отдела спорта и молодёжной политики
администрации Чернушинского городского округа Пермского края в течение 5
дней после проведения Мероприятия предоставить отчётные документы в
организационно-экономический отдел Управления культуры, молодежной
политики и спорта администрации Чернушинского городского округа
Пермского края.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника
отдела спорта и молодежной политики Управления культуры, молодежной
политики и спорта администрации Чернушинского городского округа
Пермского края.

Начальник Управления Е.А. Фокина

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением
Управления культуры, молодежной
политики и спорта администрации
Чернушинского городского округа
Пермского края
от 18.05.2022 № 79

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении мероприятия для молодых семей

«Мой первый старт - шаг к вершинам ГТО»

I. Цель и задачи
Целью мероприятия для молодых семей «Мой первый старт - шаг к

вершинам ВТО» (далее -  Мероприятие) является воспитание у малышей
стойкого интереса и потребности в движении.

Задачами проведения Мероприятия являются:
создание условий для развития детей в процессе физической активности;
формирование семейных традиций и пропаганда здорового образа жизни;
популяризация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Еотов к труду и обороне» (ЕТО) среди населения Чернушинского городского
округа.

II. Время и место проведения
Мероприятие проводится 01 июня 2022 г. в спортивном зале центра

единоборств «Олимп» по адресу: Пермский край, г. Чернушка, ул. Нефтяников,
5.

Начало Мероприятия в 12:00 часов.

III. Руководство организацией и проведением Мероприятия
Общее руководство организацией и проведением Мероприятия

осуществляет Управление культуры, молодежной политики и спорта
администрации Чернушинского городского округа Пермского края и МБДОУ
«Центр развития ребенка - Детский сад № 14».

IV. Участники Мероприятия
К участию в Мероприятии приглашаются семейные команды (молодые

семьи с детьми), в составе 3 человек (ребенок, мама и родственник ребенка
(папа, бабушка, дедушка, брат или сестра от 6 лет).

Возраст детей:
1 группа -  от 8 месяцев до 1 года;
2 группа -  от 1 до 2 лет;
3 группа -  от 2 до 3 лет (не старше 2019 года).
Дети старше 3-х лет на момент проведения Мероприятия не принимают

участие.

Обязательное условие участия команды в Мероприятии: регистрация на
официальном портале ГТО одного из взрослых участников команды и наличие
у него уникального ID номера.

V. Программа и условия проведения Мероприятия
В программу Мероприятия входят:
1. Парад участников Мероприятия.
2. Соревновательная программа:
1 этап - родители с детьми 1 группы.
Упражнение «Ползуны»: ребёнок доползает до мамы, а мама стоит на

финише и завлекает ребёнка.
2 этап - родители с детьми 2 группы.
Упражнение «Я иду»: ребёнок доходит до мамы, а мама стоит на финише

и завлекает ребёнка.
3 этап - родители с детьми 3 группы.
Упражнение «Дай мяч маме»: ребёнок несёт мяч маме. Мама стоит на

финише.
Упражнение «Собери пирамидку»: мама подаёт кольцо от пирамидки, а

ребёнок собирает её.
Во время Мероприятия один взрослый участник с ID номером проходит

испытания ГТО:
- наклон вперед из положения стоя на гимнастической скамье;
- прыжок в длину с места толчком двумя ногами.
К участию в Мероприятии допускаются здоровые дети.
Ответственность за жизнь и здоровье детей несут родители.
Мероприятие проводится с соблюдением мер, направленных на

предупреждение распространения COVID-19.

VI. Награждение
Все участники Мероприятия награждаются подарками.

VII. Финансовое обеспечение
Все расходы, связанные с проведением Мероприятия, осуществляет

Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации
Чернушинского городского округа Пермского края.

VIII. Заявки
Предварительные заявки на участие в Мероприятии подаются до 31 мая

2022 г. по телефону 4-90-70. Контактное лицо: Ладыжец Лариса Ивановна,
начальник отдела спорта и молодёжной политики Управления культуры,
молодежной политики и спорта администрации Чернушинского городского
округа Пермского края.

Предварительная запись является обязательным условием участия в
Мероприятии.

молодежной политики и спорта администрации Чернушинского городского
округа Пермского края.

Предварительная запись является обязательным условием участия в
Мероприятии.